
S M L O U V A
O VYPOŘÁDÁNÍ NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH

S REALIZACÍ STAVBY „D35 3508.2 Křelov – Slavonín 2. etapa“

která byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku,
mezi těmito smluvními stranami (účastníky):

A/
Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
zastoupené: Ing. Martinem Smolkou, MBA ředitelem správy Olomouc se
sídlem: Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc
zástupce ve věcech technických:

(dále jen „ŘSD ČR“)

a

B/
POVODÍ MORAVY s. p.
sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
zastoupené: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
zástupce ve věcech technických:

(dále jen „Povodí Moravy“)

Číslo smlouvy ŘSD ČR: 111/11/2019/Man
Číslo smlouvy Povodí Moravy: 913/2019-SML

t a k t o :

I.
Úvodní ustanovení

(1) Konstatuje se, že ŘSD ČR realizuje investiční akci – stavbu s názvem: „D35 3508.2 Křelov –
Slavonín 2. etapa“ (dále jen „Stavba“).

(2) Výše uvedenou Stavbou bude mimo jiné dotčen drobný vodní tok Stouska (IDVT 10195343) (dále
jen „DVT Stouska“), který je ve správě Povodí Moravy dle odst. 2 § 48 zákona č. 254/2001 Sb.,
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, a na tomto drobném vodním
toku budou provedeny nezbytné práce v rámci odstranění provozních škod, vzniklých při realizaci
citované Stavby. Tyto nezbytné práce budou provedeny v takovém rozsahu, aby DVT Stouska mohl
sloužit svému původnímu účelu. Konkrétně se jedná o zásah do vodoteče spočívající v urovnání
nivelety dna pročištěním koryta, zpevnění břehů v místech vyústění retenčních příkopů SO 391, SO
392, meliorací a silničního příkopu SO 115, a to dle projektové dokumentace, v níž jsou tyto činnosti
označeny jako „SO 321 Pročištění koryta potoka Stousky“ (dále jen „SO 321“) vypracované firmou
Dopravoprojekt Brno 11/2018 (dále jen „Projektová dokumentace“) a v rozsahu z této Projektové
dokumentace vyplývajícím. Stavební objekt SO 321 je realizován na pozemcích, které nejsou ve
vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro Povodí Moravy. V rámci stavebního objektu SO
321 nevznikne Povodí Moravy žádný hmotný majetek, který by Povodí Moravy přebíralo.



2

Mezi vlastníkem dotčeného pozemku korytem vodního toku DVT Stouska, Statutárním městem
Olomouc, a ŘSD ČR bude uzavřena smlouva o výpůjčce.

Povodí Moravy příslušnou dokumentací a stanoviskem Povodí Moravy ze dne 11. 3. 2019 zn. PM-
33896/2018/5203/Fi dokládá, případně závazně prohlašuje, že je správcem DVT Stouska.

(3) DVT Stouska, který je ve správě Povodí Moravy uvedený v článku I. odst. (2) této smlouvy, který
bude dotčen Stavbou uvedenou v článku I. odst. (1) této smlouvy, k jehož pročištění, urovnání nivelety
a zpevnění v místě vyústění retenčních a silničních příkopů dojde, je a nadále zůstane ve správě
Povodí Moravy. Na této konstataci nemění nic ani skutečnost, že Povodí Moravy případně některé
takto dotčené činnosti či práce protokolárně nepřevezme.

II.
Předmět smlouvy

Sjednává se, že ŘSD ČR je oprávněno v rámci provádění své Stavby realizovat činnosti, které jsou
specifikovány v článku I. odst. (2) této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že za podmínek dále
uvedených v této Smlouvě dojde k předání provedených prací Povodí Moravy protokolem o předání
a převzetí. Povodí Moravy se zásahem a činnostmi na DVT Stouska souhlasí a současně se zavazuje
k jejich následnému převzetí.

III.
Závazky smluvních stran

(1) Veškeré náklady spojené se zásahem a činnostmi na DVT Stouska, které jsou předmětem této
smlouvy, nese výlučně ŘSD ČR, které je také zahrne do nákladů Stavby specifikované v článku I.
odst. (1) této smlouvy.

(2) ŘSD ČR se dále zavazuje:
a) Přizvat Povodí Moravy k předání činností uvedených v této smlouvě v čl. I odst. (2).

(3) Povodí Moravy se zavazuje:
a) Zúčastnit se tohoto předání a převzetí a uplatnit při něm své případné připomínky a námitky,

které budou zohledněny v protokolu o předání a převzetí činností v rozsahu SO 321. V tomto
protokolu budou také uvedeny všechny vady a nedodělky včetně způsobu, podmínek a termínů jejich
odstranění.

b) Převzít provedené práce i v případě, že budou vykazovat drobné vady a nedodělky,
nebránící jeho provozu.

c) Zajišťovat následnou správu vodního toku.

(4) Protokol podepíše zhotovitel prací - ŘSD ČR a příslušný zástupce Povodí Moravy. Při předání
prací bude Povodí Moravy předána i dokumentace jejich skutečného provedení. Cena stavebních
prací bude uvedena v předávacím protokolu pouze jako informativní, neboť je zahrnuta dle platných
právních předpisů do celkových nákladů Stavby uvedené v článku I. odst. (1) této smlouvy.

(5) Odstranění vad a nedodělků uvedených v protokole o předání a převzetí, bude u zhotovitele
Stavby uplatňovat Povodí Moravy.  Zhotovitel bude na tuto skutečnost ze strany ŘSD ČR upozorněn
a projevil s ní souhlas.

IV.
Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.



3

(2) Povodí Moravy je oprávněno uveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). ŘSD ČR je s uveřejněním smlouvy srozuměno. Uveřejnění smlouvy a metadat v registru
smluv zajistí Povodí Moravy. Pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv smluvní strany prohlašují,
že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.

(3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

(4) Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny jen písemnými, datovanými,
číslovanými a řádně podepsanými dodatky.

(5) Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž ŘSD ČR obdrží dvě a Povodí Moravy zbylé tři
výtisky.

V Olomouci dne

________________________________
Za Ředitelství silnic a dálnic ČR
Ing. Martin Smolka, MBA

V Brně dne

_______________________
Za Povodí Moravy
MVDr. Václav Gargulák


